1
Zellenradschleuse
Die Zellenradschleuse wird zum drucklosen austragen von Materialien
oder zur Einspeisung von Material in ein bestehendes Fördersystem
verwendet.
DATENBLATT
Giessenmatt 10
CH-5643 Sins – Switzerland

•  Arbeitsbreiten von 250 mm bis 1500 mm erhältlich
•  Einfacher Austausch der Rotordichtung
•  Standard mit 20 U/min
Zellradschleuse zum Trennen von Luft und Material mit
druckloser Austragung.
Das Injektorschleusensystem wird wie eine Durchblas-
schleuse zum Fördern von Schüttgütern in eine pneuma-
tischen Förderanlage eingesetzt. Die Zellenradschleuse
fördert das Produkt dosiert in die Injektorschleuse. Hier
wird es von einem Luftstrom mitgenommen und in die
Förderleitung geblasen.
info@rotoswisstech.chPhone   +41 41 763 38 20 www.rotoswisstech.chROTO SWISS TECH AG
3
Zellenradschleuse
TYP A B C D Leistung [kW] Drehzahl [1/min] Gewicht [kg]
RVA-0250 250 315 1x150 350 0,55 20 45
RVA-0500 500 565 3x150 415 0,55 20 65
RVA-0750 750 815 4x150 415 0,55 20 80
RVA-1000 1000 1065 6x150 415 0,55 20 90
RVA-1500 1500 1565 9x150 415 0,55 20 120
Materialeintritt
Materialaustritt
 300
 3